
Wybierając auta do transportu przesyłek,
szwajcarska poczta (PTT) była otwarta na
wszelkie propozycje rynku motoryzacyjnego. Na
tym skorzystała firma Ferdinanda Schenka z
siedzibą w Worblaufen pod Bernem, która od
1935 roku sprzedawała w Szwajcarii czeskie
samochody Tatra.
Od 1932 roku w zakładach Tatry z siedzibą w
Kopřivnicach produkowano typ 57 – szybki
samochód osobowy rozwĳający niemałą
ówcześnie prędkość – 80 km/h. Właśnie z tego
modelu wywodził się mocno zmodyfikowany typ
57 A, który skonstruowano w 1936 roku. Pojazd
ten napędzała czterocylindrowa jednostka o
pojemności 1155 cm3 i mocy 20 KM, która na
pierwszy rzut oka wyglądała niczym silnik typu
bokser. W rzeczywistości był to jednak płaski
motor widlasty o kącie rozwarcia między rzędami
cylindrów wynoszącym 180°.
Około 1936 roku firma Schenka zademonstrowała
samochód przedstawicielom szwajcarskiego
urzędu pocztowego. Importer na odpowiedź nie
musiał długo czekać: potencjalnemu nabywcy tak
spodobała się Tatra 57 A, że pocztowcy podpisali

z firmą F. Schenka umowę na dostawę aut. Aby
dostosować zakupione modele do przewozu
listów i paczek, osiem samochodów wyposażono
w furgonowe nadwozia. Cztery lata później
kolejne Tatry 57 A trafiły w ręce pocztowców.
Jednakże w 1941 roku nie Czesi nie produkowali
modelu 57 A, lecz kolejny wariant – Tatrę 57 B,
której moc w porównaniu do poprzedniczki
zwiększono o 5 KM. I ta właśnie wersja w liczbie
pięciu egzemplarzy zasiliła flotę szwajcarskiej
poczty. W 1947 roku zakupiono dziesięć
kolejnych pojazdów, które również otrzymały
zmodyfikowane nadwozie. Tym razem
adaptacyjne prace blacharskie wykonała firma
Reber & Sohn z Berna. Rok później szwajcarscy
pocztowcy zamówili następne sześć pojazdów,
również wyposażonych w nadwozie Reber &
Sohn. W przeciwieństwie do pierwszej
przebudowy Tatry z 1937 roku, w modelu
młodszym o dekadę uderza harmonĳne
dopasowanie do reszty karoserii
przeprojektowany tył samochodu.
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Tatra 57 PTT (Szwajcaria / Republika Czeska, 1947)

Zyczenie importera

skala 1:43

publikacja

edycja limitowana 333 czesc

CIEZAROWKA

DANE TECHNICZNE
#08017

10/2021

88 mm


